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Öffentliche Bekanntmachung der Preise der Grund- und Ersatzversorgung 

 

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde, 

die Gaslieferung zum Allgemeinen Tarif erfolgt auf Basis der „Verordnung über Allgemeine 

Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit 

Gas aus dem Niederdrucknetz“ (Gasgrundversorgungsverordnung - GasGVV) vom 

26.10.2006 einschließlich der Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke in der jeweils 

gültigen Fassung. Die Preisänderung erfolgt auf Grundlage von § 5 Abs. 2 GasGVV.  

Sie gelten ebenfalls für die Grund- und Ersatzversorgung von Haushaltskunden und Nicht-

Haushaltskunden ohne registrierende Leistungsmessung gemäß §§ 36 und 38 EnWG.  

 

Preise der Grund- und Ersatzversorgung ab 1. März 2021 

 

Allgemeiner Tarif   netto 
brutto  

(inkl. MwSt.) 1)   

Kleinverbrauch bis 3000 kWh/Jahr 
Arbeitspreis 7,29 8,68 Cent/kWh 

Grundpreis 31,80 37,84 Euro/Jahr 

3001 - 50.000 kWh/Jahr 
Arbeitspreis 5,14 6,12 Cent/kWh 

Grundpreis 96,00 114,24 Euro/Jahr 

über 50.000 kWh/Jahr 
Arbeitspreis 5,34 6,35 Cent/kWh 

Grundpreis entfällt entfällt Euro/Jahr 
1) Werte aus Übersichtlichkeitsgründen gerundet. Das Entgelt für Erdgas wird auf Basis von Netto-Preisen ermittelt und erhöht sich   

   abschließend um die jeweils gültige Umsatzsteuer (zurzeit 19%) zum Rechnungsbetrag. 
 

In den Netto-Endpreisen sind die Erdgassteuer in Höhe von 0,55 Cent/kWh und die 

Konzessionsabgabe in Höhe von 0,27 Cent/kWh (0,61 Cent ausschl. für Kochzwecke und 

zur Warmwasserbereitung) enthalten.  

Im Erdgaspreis für alle Tarife sind zusätzlich die den Lieferanten treffenden Belastungen aus 

dem Erwerb von Emissionszertifikaten nach dem Brennstoffhandelsgesetz (sogenannten 

CO2-Preis) in Höhe von 0,54 Cent/kWh (0,4551 Cent/kWh netto) enthalten.  

 

Die Allgemeinen Bedingungen (GasGVV), die Ergänzenden Bedingungen sowie die jeweils 

maßgeblichen Allgemeinen Preise können auf unserer Internetseite (www.stadtwerke-

haltern.de) oder in unserem Kundencenter eingesehen werden. Fragen beantworten wir 

auch gerne unter Fon 02364 9240-100. 

 

Haltern am See, den 11. Januar 2021 

 

 

Stadtwerke Haltern am See GmbH 
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